
 

Publicado em: 08/06/2021 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 094/21 – CSC                                                   DATA: 08/06/2021 

O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para 

conhecimento dos interessados, o seguinte: 

Aviso de Licitação 

Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão 

pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do 

Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-

compras.am.gov.br. 

1.1) PE n° 561/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 

em Fornecimento de Combustível (Gasolina e Diesel), para Abastecimento 

dos Veículos Oficiais da Junta Comercial do Estado do Amazonas - JUCEA. 

1.2) PE n° 562/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 

Para Compra de Vaga em Curso de Piloto Aeronáutico, para atender as 

necessidades do Sistema de Segurança Pública do Estado do Amazonas - 

SSP/AM.   

1.3) PE n° 563/2021–CSC: Aquisição de Insumos Laboratoriais Visando 

Suprir as Gerências de Virologia/Bacteriologia e Produtos do LACEN-

FVS/AM, que Serão Utilizados na Realização de Exames de Alta e Média 

Complexidade e Ensaios de Produtos e Serviços para atender as 

necessidades da Fundação de Vigilância em Saúde do Amazonas - FVS. 

1.4) PE n° 564/2021–CSC: Aquisição de Material para Procedimentos 

Proctológicos do Tipo Grampeador Circular Nesta Fundação Hospital 

Adriano Jorge - FHAJ. 

1.5) PE n° 565/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica para Prestação 

de Serviço Especializado em Nefrologia e Terapia Renal Substitutiva (TRS), 

a Serem Executados Nas Dependências da Fundação Centro de Controle 

de Oncologia do Estado do Amazonas - FCECON, Compreendendo o 

Atendimento a Pacientes com Patologias Nefrológicas Emergenciais 

Internados, Executando Procedimentos de Substituição de Função Renal à 

Beira do Leito nos Diversos Ambientes Hospitalares. 

1.6) PE n° 566/2021–CSC: Aquisição de Materiais de Expediente (Clips, 

Tinta para Carimbo, Livro Ata e Outros), para atender as necessidades da 

Fundação Hospitalar de Hematologia e Hemoterapia do Amazonas - 

HEMOAM. 

 - Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 

relacionadas: dia 22 de junho de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão: 

dia 22 de junho de 2021 às 09:30 horas. 

- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 

horários de tempo constantes no edital. 

2.1) PE n° 567/2021–CSC: Aquisição de Materiais de Expediente (Livro 

Protocolo, Clip, Elástico e Outros), para atender as necessidades da 

Secretaria de Estado da Fazenda do Amazonas - SEFAZ.   

- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 

relacionadas: dia 23 de junho de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão: 

dia 23 de junho de 2021 às 09:30 horas. 

- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 

horários de tempo constantes no edital. 

Marcação de Nova Data 

Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-

compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.  

3.1) PE n° 391/2021–CSC: Aquisição de Equipamentos Hospitalares 

(Aquecedor a Banho Maria, Arco Cirúrgico e Sistema de Videolaparoscopia), 

para Formação de Ata de Registro de Preços, para atender as necessidades 

da Secretaria de Saúde do Amazonas - SES e Demais Unidades do Poder 

Executivo Estadual.  

- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 

relacionadas: dia 16 de junho de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão: 

dia 16 de junho de 2021 às 09:30 horas. 

- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 

horários de tempo constantes no edital. 

- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão 

reinscrevê-las no sistema. 



 

Publicado em: 08/06/2021 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

4.1) PE n° 492/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica para Realização 

de Serviços Médicos Especializados, à Distância, em Telerradiologia para 

Laudar os Exames de Imaginologia, Tomografia Computadorizada, 

Ressonância Magnética e Preceptoria de Residência Médica Executados 

nas Dependências, para atender as necessidades da Fundação Centro de 

Controle de Oncologia - FCECON-AM.    

- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 

relacionadas: dia 14 de junho de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão: 

dia 14 de junho de 2021 às 09:30 horas. 

- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 

horários de tempo constantes no edital. 

- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão 

reinscrevê-las no sistema. 

Convocação para Nova Sessão Pública 

1) PE n° 1081/2020-CSC, dia 15/06/2021 às 15:00 horas de Brasília. 

2) PE n° 1110/2020-CSC, dia 16/06/2021 às 15:00 horas de Brasília. 

3) PE n° 287/2021-CSC, dia 10/06/2021 às 12:00 horas de Brasília. 

4) PE n° 398/2021-CSC, dia 11/06/2021 às 11:30 horas de Brasília. 

As sessões públicas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço: 
https://www.e-compras.am.gov.br. 
Revogação 
Revogada a seguinte licitação: 
1) PE n° 493/2021-CSC, conforme Nota Técnica exarada pelo DJUR/CSC, 
a pedido do órgão. 
Resultado do Julgamento do Recurso da Nova Documentação  
Resultado do Julgamento do Recurso da Nova Documentação interposto 
pela empresa BDO RCS AUDITORES INDEPENDENTES – SOCIEDADE 
SIMPLES, não provido, referente à Tomada de Preços n° 003/2021-CSC. 
Empresa Inabilitada: 
- BDO RCS AUDITORES INDEPENDENTES – SOCIEDADE SIMPLES 
Os licitantes participantes do certame deverão solicitar a Ata do Resultado 
do Julgamento pelo e-mail csc@csc.am.gov.br. 

 

 

 

Walter Siqueira Brito 
Presidente do CSC/AM 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


